
 

СОВЄТСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

СОВЕТСКИЙ  

   РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ     

1-ГО СОЗЫВА  

 КЪЫРЫМ                      

ДЖУМХУРИЕТИ                                             

СОВЕТСКИЙ                                  

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
81-го (внеочередного) заседания  

 
от 01.03.2019  №7 

пгт. Советский 

 

О даче согласия на принятие из 

государственной собственности Республики 

Крым в собственность муниципального 

образования  Советский район Республики 
Крым учебных пособий по русскому языку 

для обучающихся 5 классов 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, законами Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», от 08.08.2014 года № 

46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Республики Крым», Уставом муниципального образования Советский район 

Республики Крым, письмом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 21.02.2019 года № 297/01-15, на основании ходатайства 

администрации Советского района Республики Крым от 28.02.2019 года,  

Советский районный совет 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности 

Республики Крым  в собственность муниципального образования  Советский 

район Республики Крым учебных пособий по русскому языку для 

обучающихся 5 классов согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную, по вопросам экономики, налоговой и 

финансовой политики, управления имуществом комиссию районного совета, 

находящемся в муниципальной собственности района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 

обнародования его на информационном стенде Советского районного совета. 

 

Заместитель председателя районного совета                              Т.И. Крицкая 



 Приложение  

к решению 81-го (внеочередного) 

заседания Советского районного совета  

1-го созыва  

от 01.03.2019 г. №7 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 

передаваемого из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования 

Советский район Республики Крым 

 

№ Наименование учебного издания  Всего экз.   

1 Учебное пособие «Русский язык» 5 класс в 2-х ч. Ч. 1 Авторы: Рудяков А.Н., Фролова Т.Я., 

Маркина-Гурджи М.Г., Бурдина А.С. 
335 

2 Учебное пособие «Русский язык» 5 класс в 2-х ч. Ч. 2 Авторы: Рудяков А.Н., Фролова Т.Я., 

Маркина-Гурджи М.Г., Бурдина А.С. 
335 

    670 

 


